
Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta

1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2012

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33

10
2024

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
17. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

Italská hradozámecká noc
Při příležitosti Hradozá-

mecké noci 25. srpna 2024 
navštívil Hořovice italský 
velvyslanec, J. E. Mauro 
Marsilli společně s ředite-
lem italského kulturního 
institutu panem Vito De 
Bellis.

Společně jsme nejprve na-
vštívili Nový zámek a prohlédli 
si nejen výstavu věnovanou ital-
ským zajatcům z první světové 
války, ale i velkou část obytných 
prostor posledních majitelů 

zámku. Skvělou průvodkyní 
v anglickém jazyce nám byla Ka-
teřina Bařtipánová, která celou 
skupinu velmi poutavě zasvětila 
do detailů života zámecké rodi-
ny.

Následovalo krátké setkání 
s vedením města v prostorech 
městské galerie, kdy jsme pro-
brali možnosti spojení s ital-
ským městem Castelfidardo, 
které by se mohlo stát novým 
partnerským městem Hořovic.

dokončení na 2. straně

Stavba východního obchvatu zahájena
Psalo se 3. září 2024 a v Hořovicích byla slavnostně zahájena stavba Východního obchvatu města. Díky této stavbě si občané 
Hořovic oddychnou od zatěžující tranzitní dopravy v centru města, stavba obchvatu zároveň přispěje ke zlepšení dopravy 
a kvality života našich občanů. Obchvat propojí silnice II/114 a II/117. Novou silnici Středočeský kraj postaví za 199 milionů 
korun, i když projektová cena byla původně 330 milionů. Zhotovitelem je společnost Swietelský stavební a firma Biggest.

Středočeští radní odsouhlasili 
vyhlášení nadlimitní zakázky na 
stavbu obchvatu Hořovic v pro-
sinci 2023 poté, co se nám poda-
řilo vykoupit či směnit všechny 
potřebné pozemky. Letos na za-
čátku srpna byl potvrzen zhotovi-
tel. Při slavnostním poklepání na 
základní kámen zhotovitel dostal 
otázku, kdy podle něj proběhne 
slavnostní přestřižení pásky? Od-

pověděl: „V listopadu 2025, když 
vše půjde dobře. Pokud nám ne-
bude počasí nakloněno, stavba se 
může protáhnout do jara 2026“. 
Oba termíny jsou pro Hořovice 
něčím naprosto neuvěřitelným, 
jelikož o Východním obchvatu se 
mluví už celá desetiletí.

Silnice bude dlouhá 1,4 ki-
lometru. Součástí stavby budou 
čtyři úrovňové křižovatky, dva 

mosty a lávka pro pěší. Stavba 
bude zahrnovat přeložky komu-
nikací nižších tříd, části cyklo-
stezky a cesty pro pěší.

V místě, kudy povede obchvat, 
už začali pracovat archeologové. 
Podle paní ředitelky Mgr. Ireny 
Benkové, která má celý průzkum 
na starosti, byly již nalezeny na-
příklad zlomky keramických ná-
dob, které svědčí o osídlení území 

v mladší době kamenné. Tento 
úsek je první části obchvatu, na-
vazující druhá etapa by se měla 
začít trasovat co nejdříve.

Budeme si držet palce, aby 
práce probíhaly podle plánu 
a první řidiči po Východním ob-
chvatu začali jezdit již koncem 
roku 2025.

Věra Veverková, starostka
Eva Kaufmanová, místostarosta



www.mesto-horovice.eu2

zprávy

Slovo starostky k povodním

Italská hradozámecká noc
pokračování z 1. strany

V horkém podvečeru na 
nádvoří následovalo vystoupe-
ní souboru renesanční hudby 
a tance La Rossignol z Itálie, 
kterou do Hořovic pozval prá-
vě ředitel italského kulturního 
institutu.

Celý večer pokračoval za 
zvuku akordeonu Jitky Bašto-
vé a známých i méně známých 
melodií Bedřicha Smetany, 
Leoše Janáčka a dalších skla-
datelů. Přednáška o Kateřině 
z Komárova završila hradozá-
meckou noc v areálu Starého 
zámku a potvrdila, že Starý 
zámek je místem, kde se nejen 
při kulturních akcích setkávají 

lidé všech věkových kategorií 
a mají možnost zde společně 
trávit čas.

Ing. Věra Eschnerová,
místostarostka města

Vážení čtenáři,
všichni víme o výjimečných 

těžkostech, kterými prochází ně-
které kraje ČR, o zkáze, kterou 
způsobila zářijová povodeň.

Chtěla bych Vás informovat 
o tom, jak se dotkla naší obce. 
S velkou úlevou mohu konstato-
vat, že město Hořovice a celkově 
povodí Vltavy zůstalo uchráně-
no a nevznikly žádné materiální 
škody.

Byla provedena veškerá nutná 
opatření vč. zabezpečení ulic Ví-
secká, Malá a části Žižkova, které 
se nacházejí ve fázi rekonstrukce. 
Aktivována byla činnost povod-
ňové komise pro ORP Hořovice. 
Pravidelně denně jsme dostávali 
informace od Českého hydro-

meteorologického ústavu, s. p. 
Povodí Vltavy a obdržela jsem 
jedenáct informačních mailů od 
pí. hejtmanky SK, obsahujících 
zprávy z jednání povodňových 
komisí, krizového štábu i telefo-
nické kontakty.

Sledovali jsme tok Červeného 
potoka a jeho přítoků, stav Zá-
skalské nádrže, která přetékala 
přes přirozený přepad. Od pana 
starosty Komárova p. Kleknera 
jsem získala informaci, že v před-
stihu upouštěli Červený rybník 
a vytvořili tak rezervní kapacity. 
Část toku Červeného potoka na 
území naší obce i díky tomuto 
opatřenítak dosáhla maximálně 
prvního povodňového stupně.

Jinde ale byla situace mnohem 
dramatičtější. Nejpostiženějším 
krajem v rámci ČR je kraj Mo-
ravskoslezský. Kontaktovala jsem 
pana hejtmana Bělicu, který mi 
zaslal přehled nejvíce postižených 
obcí, kde na předním místě tabul-
ky byla uvedena obec Karlovice. 
Dne 23. 9. 2024 schválila Rada 
a následně i Zastupitelstvo naše-
ho města poskytnutí finančního 
daru této obci ve výši 150 000 Kč. 
Starostkou Karlovic je paní Jana 
Helekalová, místostarostou pan 
Mgr. Kočí. Společně jsme probí-
rali otázku materiální pomoci. 
Pan místostarosta mne ujistil, že 
základních potřebných věcí mají 
dostatek, potřebné jsou pouze vy-
soušeče. Někteří občané již využili 
možnost krajem stanoveného cen-
tra sbírky ve Dvoře Králové, ale 
poté, co zjistíme potřebu dalších 
obcí SMK, zvážíme uspořádání 
sbírky přímo v naší obci, o které 
Vás budeme informovat. Zcela 
jistě si nedovedeme představit 
psychickou i fyzickou náročnost 
kladenou na obyvatele zasažených 
obcí. Veškerý závěr zní jako klišé, 
i tak ale přejeme hodně sil.

Věra Veverková

Domov Na Výsluní
Hořovice hledá

do pracovního poměru 
VŠEOBECNOU /

PRAKTICKOU
SESTRU.

Platové podmínky dle Naří-
zení vlády č. 341 / 2017 Sb., 

nástup možný ihned.
Bližší informace: Bc. Jana 

Svobodová, tel. 606 872 887

Dne 24. srpna proběhla v Ho-
řovicích, v areálu firmy KODEX, 
a.s., akce pro děti s názvem: „Roz-
lučka s prázdninami“. Děti společ-
ně s rodiči si zde za slunečného 
počasí užily skákací hrad, výtvar-
ný workshop, malování na obličej, 
tetování, kuželník nebo soutěž ve 
zpěvu. Akci moderoval herec Da-

niel Možnar. Aktivity pro děti byly 
zdarma.

Na akci se podílely firmy KO-
DEX, a.s., Knihy Dobrovský s.r.o., 
Dobrovolnické centrum Protěž, 
z.s. a Město Hořovice.

Jelikož se zúčastněným rozluč-
ka velmi líbila, bylo by hezké, aby 
z této akce vznikla tradice.

Rozlučka s prázdninami



zprávy

3www.mesto-horovice.eu

Aquapark ukončil jubilejní pětadvacátou letní sezónu
Venkovní aquapark s několika 

venkovními bazény, tobogánem 
a dalšími atrakcemi se v tomto 
roce naposledy otevřel v neděli 
8. září, kdy si přišlo vodní rado-
vánky užít několik stovek návštěv-
níků. S ukončením provozu také 
došlo ke každoročnímu hodno-
cení sezóny. K bezproblémovému 
chodu a vynikající kvalitě vody 
napomohla nově instalovaná obě-
hová čerpadla.

Letošní sezóna byla na teplé 
počasí příznivá, a tak přišlo na 

koupaliště 25 944 návštěvníků, 
což je o 4 500 více než v loňském 
roce. Celkový počet je nejvyšší 
v historii hořovického aquapar-
ku. Areál byl otevřen 67 dnů, v 53 
dnech bylo na koupališti více než 
100 návštěvníků a 17 dnů bylo pro 
nepřízeň počasí zavřeno.

Děkujeme všem, kteří využili 
koupaliště k odpočinku a stráve-
ní volných chvil u vody, a těšíme 
se na Vás v nadcházející sezóně 
2025.

Tomáš Ekl, MSC Hořovice

Zahájení školního roku
a prázdninový provoz školy

Nový školní rok byl na naší 
škole zahájen za účasti 606 žáků, 
kteří jsou rozděleni do 27 tříd. 
Průměrná velikost třídy je 23 
žáků, což nám umožňuje zacho-
vat individuální přístup k výuce 
a podporovat přátelskou atmosfé-
ru. Zvláštní pozornost věnujeme 
prvňáčkům, kterých letos nastou-
pilo 64, a jsou rozděleni do tří tříd 
prvního ročníku. O zajištění pří-
jemného a podnětného prostředí 
pro všechny žáky i zaměstnance 
se bude v nadcházejícím školním 
roce starat náš tým 72 pracovníků.

Během letních prázdnin ško-
la rozhodně nezahálela. Proběhla 
řada důležitých úprav a oprav, které 
přispějí ke zvýšení komfortu a bez-
pečnosti jak pro naše žáky, tak pro 

zaměstnance. Došlo k opravě šaten 
pro kuchařky, což výrazně zlepší 
jejich pracovní podmínky. Dále 
byly renovovány podlahové kryti-
ny, výmalba a další drobné úpravy 
v několika učebnách a dalších pro-
storách školy, což přispěje k vyšší 
estetické kvalitě prostředí a bez-
pečnosti. Neméně významnou 
investicí byla úprava technologie 
filtrace bazénu, která zajistí čistší 
a bezpečnější vodu pro naše plavce.

Během prázdninových měsí-
ců škola také umožnila pronájem 
svých prostor. Tento krok nejen 
přinesl další finanční prostředky, 
které jsme mohli využít na opravy 
a úpravy, ale také umožnil širší ve-
řejnosti využít našeho kvalitního 
zázemí pro různé akce.

Jsme rádi, že můžeme v no-
vém školním roce přivítat všechny 
žáky a zaměstnance v ještě lep-
ších podmínkách, a těšíme se na 
další úspěšný rok plný vzdělávání 
a společných zážitků.

Mgr. Radek Šumera
1. základní škola Hořovice

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ – UZAVÍRKA KRUHOVÉHO OBJEZDU
Upozorňujeme obyvatele a návštěvníky města na uzavírku kruhového objezdu na 

Valdeku z důvodu opravy povrchu komunikace. Uzavírka je plánována v termínu od 
12. 10. do 18. 10. 2024. Objízdné trasy a detaily k uzavírce budou zveřejněny na webu 
a FB města co nejdříve. 

Za Františkem Moutelíkem
Dne 2. 9. 2024 zemřel František Moutelík, občan města Ho-

řovice. Ta zpráva všechny z jeho okolí, ať již příbuzné či přátele, 
citelně zasáhla. Dovolte mi proto malou vzpomínku.

Pana Františka Moutelíka jsem znal desítky let. Poznal jsem 
jej jako svérázného, neobyčejně vtipného a dobrosrdečného člo-
věka. Byl profesionálním řidičem autobusu a svoji práci vykoná-
val poctivě a dokonale. František Moutelík byl jedním z mnoha 
mužů za volantem, těch, kterých si cestující mnohdy ani nepo-
všimne, těch lidí, kteří nás dovezli vždy do místa cílové stanice. 
Mnozí využili jeho služeb při cestě do zahraničí, na sportovní 
utkání, či na zájezd pořádaný nějakým spolkem. Jako řidič pod-
nikatele Přibyla přivážel zaměstnance do podniku KOSTAL s. r. 
o., či byl tou osobou, která vozila rekreanty do zahraničí. Kdy-
by existoval pomyslný Pantheon řidičů z povolání, těch dobrých 
duší za volantem, kteří pro nás ročně najezdí desítky tisíc kilome-
trů. pak by v něm měl pan František Moutelík své nesmazatelné 
místo.

K jeho velkým zálibám patřil fotbal a karetní hra mariáš. Byl 
příznivcem fotbalové Sparty, fandil hořovickému fotbalu. Karetní 
hru mariáš ovládal dokonale. Patřil mezi pamětníky a účastní-
ky legendárních hráčů této hry, jakými byli pan Slavíček z Jinec, 
starý pan Lukavský, Jiří Krátký, zvaný „Kvašňák“, či pan Josef 
Lhoták zvaný „Frigo“. Posledních dvacet let hrával ve své mari-
ášnické partě v restauraci „U Čermáků“ dvakrát týdně. Čtvrtek 
a neděle byly jeho hracími dny. Františkova hláška, kterou často 
začínal vlastní hru, zněla: „To bych tady nemusel sedět! Flek!“. 
Františkovo místo u karetního stolu osiřelo…

V pátek dne 6. 9. 2024 jsme měli možnost rozloučit se tímto 
nevšedním a věru svérázným člověkem. Uběhlo více než sedmde-
sát let od chvil, kdy se malý František, jako kluk proháněl spolu 
se svými vrstevníky po loukách v Křešíně, než dospěl do věku sta-
robního důchodce. Kruh se uzavřel. Život Františka Moutelíka se 
stal minulostí, zůstávají však vzpomínky. A vzpomínky ty nejde 
spálit…

My, jeho přátelé, však chceme sdělit: „Máme Tě Františku 
v srdci!“

V hluboké úctě JUDr. Jaroslav Ortman CSc.



www.mesto-horovice.eu4

pozvánka

Léto zahájila dobrodružná akce na Starém 
zámku, kde děti i rodiče mohli prožít cestu do 
pravěku. Účastníci se zapojili do různých soutěž-
ních úkolů, jako bylo krmení dinosaura, hledání 
dinosauřího ztraceného vajíčka nebo překoná-
vání dinosauří stezky. Pro mladé badatele byly 
připraveny omalovánky a bludiště s dinosauří 
tématikou. Vrcholem této akce bylo focení s T-
-Rexem Fredym, který se stal oblíbeným společ-
níkem všech návštěvníků.

Celé prázdniny probíhala na Starém zámku 
letní hra s názvem „Kdo se tady narodil“. Účast-
níci si mohli vyzvednout hrací karty v Informač-
ním centru nebo knihovně a vyrazit na pátrání 

za historickou osobností. Po odevzdání vypl-
něné karty čekala na každého drobná odměna 
a zároveň možnost účasti ve slosování o věcné 
ceny. Losování proběhlo 3. září a vítězům srdeč-
ně gratulujeme!

Dne 23. července se na nádvoří Starého 
zámku konala ojedinělá akce, která se zde 
konala poprvé – degustace vín s odborným 
výkladem sommeliéra Marka Nykodéma. Ná-
vštěvníci měli jedinečnou příležitost ochutnat 
vína z Itálie, Španělska a Francie. I přes větrné 
počasí si všichni užili letní podvečer a skvělou 
atmosféru této historicky první degustace vína 
na Starém zámku.

V průběhu prázdnin jsme se také intenzivně 
věnovaly revizi knihovního fondu. Rukama nám 
prošlo více než 34  000 dokumentů, včetně knih, 
audioknih a her. Po dokončení revize jsme zača-
ly s aktualizací fondu, což zahrnovalo vyřazová-
ní knih ve špatném stavu a opravu poničených 
titulů. Tento proces je pro nás důležitý nejen 
v rámci letní revize, ale i v průběhu celého roku.

Čtenáři se mohou těšit na plno novinek, které 
přijdou s novým začátkem školního roku. Nejen 
že dokupujeme a snažíme se naplnit knihovní 
fond čtenářsky oblíbenými novinkami, ale rov-

něž usilujeme o to, abychom zůstali inovativní 
knihovnou. V současné době mohou čtenáři 
vyhledávat v novém online katalogu NEK Lite 
v dospělém i dětském oddělení.  Doposud byl 
online katalog přístupný pouze ve vestibulu 
knihovny a Informačního centra.

Na podzim je už teď nachystáno plno kul-
turních akcí, na které se můžete těšit. Nepři-
jdete o oblíbené besedy, přednášky, promítání 
fotek a nově přibude i Snow Film Fest. Těšíme 
se na nabitý podzim a na to, že vám přineseme 
mnoho zajímavých a inspirativních programů.

pracovnice Knihovny Ivana Slavíka
a Informačního centra na Starém zámku

Shrnutí prázdninových aktivit
Knihovny Ivana Slavíka v Hořovicích
Prázdniny v Knihovně Ivana Slavíka v Hořovicích byly plné zajímavých a rozmanitých aktivit, které přilákaly návštěvníky všech 
věkových kategorií a obohatily příjemnou letní atmosféru v našem městě.

Co se skrývá 
pod MASkou?

Na posledním zasedání zastupi-
telstva města Hořovice (24. 6. 2024) 
se tzv. koaliční zastupitelé rozhodli 
nepodpořit iniciativu starostů měst 
a obcí z našeho regionu, kteří usi-
lují o záchranu a stabilizaci MAS 
Karlštejnsko. O co vlastně jde?

MAS, neboli Místní akční sku-
pina (hovorově také „MASka“) je 
organizace, která sdružuje města 
a obce za účelem podpory rozvoje 
na jejich území. Forma podpory 
rozvoje spočívá především v po-
skytování dotací (finanční pro-
středky z fondu EU). MASka je 
především zprostředkovatel pro 
menší příjemce dotací (menší měs-
ta, obce, spolky, menší firmy, atd.), 
pro které by bylo administrativně 
komplikované žádat o dotace na-
přímo. V ČR je více než 170 MAS 
a pokrývají 91 % území naší země. 
Jedná se tedy o standardní řešení, 
kterého se účastní většina měst 
a obcí v ČR. MASky jsou tedy etab-
lovaný a dnes nenahraditelný uzel 
v dotační struktuře. Jedná se o do-
tace určené výhradně pro MAS 

(nelze získat jinak, než prostřed-
nictví MAS). Jedná se např. o vy-
bavení požárních jednotek sborů 
dobrovolných hasičů.

Město Hořovice je léta partne-
rem v MAS Karlštejnsko. Město 
v minulosti jejím prostřednictvím 
získalo dotace na učebny pro 1. ZŠ 
a 2. ZŠ (každá 4,7 mil. Kč). MAS 
Karlštejnsko je souvislým územím 
od Prahy-západ přes Berounsko až 
po Hořovice. MAS Karlštejnsko je 
tvořeno 37 obcemi (tzv. partnery). 
Z větších měst jsou kromě Hořovic 
partnery také Černošice, Králův 
Dvůr, Žebrák, Řevnice nebo Zdice. 
Je pravdou, že MAS Karlštejnsko se 
v minulosti potýkala s finančními 
problémy a přiblížila se k insolvenci. 
Jedná se skutečně o alarmující stav. 
Vzhledem k tomu, že MAS nelze 
nahradit nebo změnit a do konce 
období je pro MAS vyhrazeno cca 
100 mil. Kč, tak vznikl plán finanč-
ní stabilizace (aby alokovaných 100 
mil. nepropadlo), který inicioval 
starosta Černošic Filip Kořínek. 
S tím souvisí také narovnání pod-
mínek členství. Dříve byla MASka 
financována „provizním“ systémem 
(5% z dotace, tento způsob není po-
važován za regulérní). Nově bude 
MAS Karlštejnsko financována 

pravidelným ročním příspěvkem 
od měst a obcí, které sdružuje (jeho 
výše je úměrná velikostí města či 
obce). Tyto příspěvky budou záro-
veň použity pro finanční stabilizaci 
MASky. Nové podmínky členství 
(a finanční stabilizace) podpořilo 
všech 36 partnerských obcí, jediný 
kdo je odmítl, jsou Hořovice.

Osobně jsem toho názoru, že 
se jedná o naprosto zásadní otáz-
ku a jako samospráva bychom 
měli velmi pečlivě celou věc zvážit 
a nejednat ukvapeně, ale postupo-
vat s náležitou rozvahou. Bohužel 
v rámci zastupitelstva proběhla 
velmi úsporná diskuze k tomuto 
bodu. Nejsem si jist, zda se každý 
zastupitel orientuje ve „struktuře“ 
dotací a organizací, podílejících se 
na jejich přerozdělování. Proto mě 
překvapilo, že na zasedání nebylo 
vysvětleno, jak obecně MASky fun-
gují, jaká je jejich role v dotačním 
systému apod. Jistě náš MěÚ dis-
ponuje pracovníky, kteří by nám 
zastupitelům tuto problematiku 
byli schopni přiblížit. Nakonec by 
mi přišlo férové přizvat i zástupce 
MAS, popř. zástupce měst a obcí, 
které se snaží MAS stabilizovat, 
aby zastupitelům sdělili svůj úhel 
pohledu. Nic z toho se nestalo. Byla 

opět zvolena „originální hořovická 
cesta“, která je zcela jiná než jakou 
volí ostatních 36 obcí sdružených 
v MASce. Jako zastupitel cítím také 
odpovědnost vůči obcím v našem 
ORP, které jsou potencionálními 
adresáty dotací z MAS.

Jestli MAS Karlštejnsko bez Ho-
řovic zanikne a přijde o alokované 
peníze, nevíme. Např. požární jed-
notky sborů dobrovolných hasičů 
od Černošic po Hořovice by přišli 
o možnost pořízení potřebného 
vybavení. Pořízení takového vyba-
vení skutečně není ve finančních 
možnostech jednotlivých obcí a zá-
visí právě na dotacích z MASky. 
Význam jednotek dobrovolných ha-
sičů, především ve světle nedávných 
událostí, asi netřeba vysvětlovat. 
Ani představa, že finanční stabiliza-
ci MAS Karlštejnsko za nás zaplatí 
ostatní obce a my se povezeme jako 
černý pasažér, není pro mě, jako za-
stupitele, příliš uspokojující.

V červenci nás kontaktoval sta-
rosta Černošic Filip Kořínek s ape-
lem, abychom situaci ještě dobře 
rozvážili. Pevně věřím, že vedení na-
šeho města na to zareaguje a o celé 
záležitosti se bude ještě dále jednat.

Ing. arch. Kryštof Kreisinger,
zastupitel města Hořovice



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

Výlety do Brd dostanou nový náboj. Dřevěné 
označníky zdobí už nyní dva vrcholky

Od letošního června pro-
pojuje dominanty Brd oficiální 
120 kilometrů dlouhá Brdská 
hřebenovka. Na jejích hlavních 
turistických bodech turisté nově 
potkají unikátní dřevěné označ-
níky s uměleckými reliéfy in-
spirovanými zdejším životem 
a především zástupci brdské zví-
řecí říše. Už pár dní zdobí vrchol 
Toku tetřev hlušec a na Třemošné 

se vyjímá podobizna fořta. Další 
umělecká díla budou následovat. 
Autory dřevěných instalací jsou 
řezbáři z příbramské Waldorfské 
školy, na nových prvcích umís-
těných do brdské krajiny spolu-
pracují s Turistickou oblastí Brdy 
a Podbrdsko, z. s. Součástí označ-
níků jsou schránky s vrcholovou 
knihou, zpestřením výletů, do 
které může každý poutník vložit 

vzkaz, vzpomínku, myšlenku či 
obrázek.

„První dva označníky jsou už 
umístěné na svých místech. Na 
nejvyšším bodu Brd, vrcholu Tok, 
potkáte tetřeva hlušce, a na neda-
leké Třemošné vás uvítá fořt. Do 
budoucna se můžete těšit na di-
vokou kočku, sovu a možná i no-
vého obyvatele brdských hvozdů, 
vlka. Naším cílem je sjednotit 
a pozvednout současný mobiliář 
zdejší krajiny, protože v součas-
nosti se na brdských vrcholech 
nachází často nevzhledné a živel-
ně vzniklé schránky. Jsme rádi, že 
jsme našli kompromis se zástupci 
Agentury ochrany přírody a kraji-
ny a Vojenských lesů a statků ČR, 
které nám pomohly dřevěné prv-
ky nainstalovat,” říká Luboš Koží-
šek ze spolku Brdy a Podbrdsko.

Vítání nových občánků na hořovickém zámku
V sobotu 21. září přivítaly místostarostka Eva Kaufmannová a Mgr. Ulčová na hořovickém zámku nové občánky. Přivítali jsme mezi naše 

občánky 13 dětiček. Děkujeme žákům z 1. ZŠ Hořovice a dětem z MŠ Větrná za krásný doprovodný program v podobě říkanek a písniček.

JUDO SOKOL HOŘOVICE
POŘÁDÁ NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
NÁBOR NOVÝCH ZÁJEMCŮ: 1. října od 17:00 v hořovické SOKOLOVNĚ, Tyršova ul. 
401/3. Během října se mohou noví zájemci dostavit na trénink, který probíhá 
vždy v úterý a ve čtvrtek v Sokolovně v Hořovicích, začátečníci od 17:00 do 
18:00, pokročilí od 18:00 do 19:30. Na tréninky potřebujete pohodlné oblečení 
a později kimono. Vhodné pro děvčata i chlapce od 5 let. Na všechny odvážné 
děti se těší trenér Zdeněk.



zprávy

www.mesto-horovice.eu6

Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchran-
ného Sboru Středočeského 
kraje, územního odboru Be-
roun, požární stanice Hořo-
vice.

8 Od 15. 8. do 15. 9. 2024 
hasiči ze stanice Hořovice vy-
jížděli k 45 událostem, z toho 
k 6 požárům, k 13 technickým 
událostem typu čerpání vody, 
padlý strom, k 11 dopravním 
nehodám, k 6 únikům nebez-
pečných látek a 5x k záchraně 
osob. Ve čtyřech případech 
šlo o planý poplach. Při udá-
lostech spolupracovali se 
zdravotnickou záchrannou 
službou, policií ČR a ostatní-
mi složkami IZS. Při událos-
tech došlo ke zranění 15 osob, 
11 osob bylo přímo zachrá-
něno a ve dvou případech se 
jednalo o zranění neslučitelná 
se životem.
8 16. 8. 2024 v 17:14 byla 
jednotka HZS Středočeské-
ho kraje ze stanice Hořovice 
vyslána k požár osobního vo-
zidla po dopravní nehodě na 
dálnici D5 47 km. Po příjezdu 
byl zjištěn požár automobilu 
v plném rozsahu a uvnitř se 
nacházel řidič bez známek 
života. Na lokalizaci a likvi-
daci požáru nasazeny 2x vod-
ní proudy v dýchací technice 
společně s jednotkou HZS 
Rokycany a JSDHO Zbiroh. 
Na místě nehody se ještě 
nacházela těžce zraněná po-
pálená spolujezdkyně, které 
byla poskytnuta první pomoc 

a která byla poté transporto-
vána vrtulníkem ZZS k další-
mu ošetření.
8 19. 8. 2024 ve večerních 
hodinách byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze sta-
nice Hořovice a Beroun spo-
lečně s jednotkou SDH obce 
Roztoky vyslána k dopravní 
nehodě osobního automobi-
lu do katastru obce Broumy. 
Na místě dopravní nehody 
se nacházel ve vozidle zaklí-
něný, zraněný řidič, kterému 
byla poskytnuta první pomoc 
a poté byl za pomoci hyd-
raulického vyprošťovacího 
zařízení vyproštěn z vozidla 
a předán ZZS. Na místě pro-
vedeno protipožární opatření 
a zajištění místa DN.
8 19. 8. 2024 v ranních ho-
dinách byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stani-
ce Hořovice vyslána na me-
zikrajskou výpomoc do obce 
Zbiroh po bleskové povodni. 
Na místě bylo dle potřeb pro-
váděno odčerpávání vody ze 
zatopených sklepních prostor.
8 4. 9. 2024 v odpoledních 
hodinách byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stani-
ce Hořovice vyslána k požáru 
osobního automobilu na dál-
nici D5 45 km. Po příjezdu 
zjištěn požár vozidla v plném 
rozsahu a na lokalizaci a li-
kvidaci byly nasazeny 2x vod-
ní proudy v dýchací technice 
ve spolupráci s HZS Rokyca-
ny.

HZS Hořovice

Městská policie Hořovice
8 6. 7. 2024 ve 20:50 strážníci 
zastavili vozidlo v ulici Praž-
ská, které opakovaně vjíždělo 
do protisměru a ohrožovalo 
ostatní účastníky silniční-
ho provozu. Řidič byl vyzván 
k prokázání totožnosti a před-
ložení řidičského průkazu. Jed-
nalo se o cizího státního pří-
slušníka, který hlídce sdělil, že 
má neplatný řidičský průkaz. 
Při jednání byl z řidiče cítit al-
kohol, a proto byla provedena 
dechová zkouška na přítom-
nost alkoholu v dechu, a to 
s pozitivním výsledkem přes 2 
promile. Z tohoto důvodu byla 
celá věc předána Policii ČR.
8 8. 7. 2024 v 1:10 min v ulici 
Fügnerova strážníci MP zasta-
vili vozidlo, kterému nesvítilo 
zadní světlo. Řidič byl vyzván 
k předložení dokladů k řízení 
vozidla, na což jen předložil 
cestovní pas cizího státní-
ho příslušníka. Řidič byl dále 
hlídkou MP vyzván k dechové 
zkoušce na přítomnost alkoho-
lu v dechu, což učinil. Bylo mu 
naměřeno více než 2 promile. 
Z tohoto důvodu byla na místo 
přivolána Policie ČR, která se 
řidiče převzala k dalšímu opat-
ření.
8 11. 7. 2024 ve 13:20 v ul. 
Lidická si hlídka povšimla je-
doucího vozidla, jehož řidička 
se během jízdy dopustila do-
pravního přestupku. Z tohoto 
důvodu bylo vozidlo hlídkou 
MP zastaveno. Řidička byla po-
žádána o prokázání totožnosti, 
na což odpověděla, že doklady 

u sebe nemá, a že tedy nadik-
tuje své iniciály a ať si to hlídka 
ověří. Po nadiktování jména 
a příjmení však v evidencích 
tato osoba nebyla nalezena. Po 
opětovné žádosti o prokázání 
totožnosti již řidička nadik-
tovala své pravé jméno a dále 
uvedla, že nevlastní řidičský 
průkaz a má vysloven zákaz ří-
zení. Pro podezření z trestného 
činu byla na místo přivolána 
hlídka Policie ČR, která si ženu 
převzala k dalšímu opatření.
8 5. 8. 2024 v 1:05 si hlídka na 
Palackého nám. povšimla hluč-
né skupinky lidí, která šla smě-
rem do ul. Pražská. Zde jedna 
z osob udeřila pěstí do výlohy 
s nápisem Kavárna. Z toho-
to důvodu se hlídka rozhodla 
skupinu zastavit a následně 
vyzvat k prokázání totožnosti 
a podání vysvětlení. Bylo zjiš-
těno, že dvě z těchto osob jsou 
nezletilé a jedna z nich je zjev-
ně pod vlivem alkoholu. Hlídka 
MP vyrozuměla zákonného zá-
stupce, který si nezletilou oso-
bu převzal a celou věc strážníci 
postoupili OSPOD k dořešení.
8 28. 8. 2024 v 18:20 volal za-
městnanec OD Billa, že zde 
mají záchyt osoby, která odci-
zila zboží. Po příjezdu hlídky 
MP na místo bylo zjištěno, že 
tato osoba již v minulosti byla 
několikrát přistižena při kráde-
ži zboží v obchodních domech. 
Z tohoto důvodu byla celá věc 
předána Policii ČR k dalšímu 
opatření.

Městská policie Hořovice

Organizace Plasma Protein Therapeutics Association (PPTA) 
a její členské společnosti pořádají Mezinárodní týden plazmy již od 
roku 2013. Asociace uvádí, že v nadcházejícím desetiletí se očekává, 
že stále více evropských pacientů bude potřebovat přístup k lékům 
získaným z plazmy. Osvětová akce je proto vzácnou příležitostí k in-
formování veřejnosti o důležitosti léčivých přípravků z plazmatic-
kých bílkovin i o pacientech, kteří na ně spoléhají.

Akce v rámci Týdne plazmy: Kdo v říjnu dvakrát daruje, může 
zjistit svou krevní skupinu
V rámci Týdne plazmy se po celém světě konají nejrůznější akce, kte-
ré informují o důležitosti plazmy, ale také motivují k dárcovství, ane-

bo odměňují stávající dárce. „V našich odběrových centrech (nejbližší 
Příbram, Praha, Plzeň) například nabízíme dárcům plazmy možnost 
zjistit svou krevní skupinu. Stačí přijít v říjnu dvakrát darovat a po 
třetím odběru nabereme krev a necháme ji laboratorně vyšetřit. Toto 
vyšetření se standardně dárcům plazmy neprovádí, jelikož krevní 
skupina není pro darování plazmy a výrobu léčiv z plazmy důležitá. 
Víme ale, že tato informace naše dárce zajímá, a nyní mají příležitost 
ji zjistit,“ uvádí MUDr. Richard Král, ředitel plazmaferetických center 
Amber Plasma.

Mnoho zajímavých informací a dat najdete na www.amber-
plasma.com.

Adéla Steinová, Side-Effect PR

V říjnu si připomínáme světový týden plazmy
Darování plazmy zachraňuje životy. Pokaždé, když dárce vejde do odběrového centra a vyhrne si rukáv, má to významný 
dopad pro život některého z nemocných, který potřebuje léky vyrobené z plazmy. Mezinárodní týden plazmy (Internatio-
nal Plasma Awareness Week, IPAW) se proto zaměřuje na zvyšování povědomí o důležitosti této nenahraditelné tekutiny 
a oslavuje dobrovolné dárce jako hrdiny. Letos se koná od 7. do 11. října.



informace

7www.mesto-horovice.eu

Kontroly rybářské stráže za účasti Policie ČR

E-shop	rekvalifikací	a	vzdělávacích	kurzů	

www.jsemvkurzu.cz
• více	než	1 700	kurzů	digitálního	vzdělávání	a	rekvalifikací	na	jednom	místě
• pro	všechny	 	– zaměstnané,	nezaměstnané,	podnikatele,	důchodce	mající	zájem	dále	pracovat,	osoby	na	

mateřské	či	rodičovské	dovolené,	osoby	starší	15	let,	které	se	nedostaly	do	škol	a	ostatní
• doba	realizace:	do	října	2025

• Úřad	práce	hradí	nejvýše	50 000,- Kč	za	poslední	3	roky	na	zvolené	rekvalifikace	a	50 000,- Kč	za	poslední	
3	roky	na	kurzy	dalšího	vzdělávání	v digitálních	dovednostech.	

Druhy	kurzů	

Ø zabezpečované	rekvalifikace – online můžete	pouze	projevit	zájem	- poradci	se	s Vámi	spojí	k	jejich	
vyřízení

Ø zvolené	rekvalifikace	– vybraný	a	schválený	kurz	může	být	proplacen	až	do	výše	50 000,- Kč,	což	je	
limit	na	3	roky,	lze	zařídit	online,	pečlivě	posuzována	účelnost	zvolené	rekvalifikace

Ø kurzy	digitálního	vzdělávání	(vzdělávací	kurzy)	– příspěvek	až	do	výše	50 000,- Kč,	což	je	limit	na	3	
roky,	spoluúčast	minimálně	18	%	z celkové	ceny	kurzu,	vše	lze	zařídit	pouze online;	prezenční,	online	
nebo	kombinovaná	forma	výuky

Jak	se	přihlásit?

ü Datová	schránka
ü Identita	občana (bankovní	identita,	NIA	IS,	eObčanka	atd.)

BBuuďď	IINN,,	bbuuďď	vv	kkuurrzzuu!!	

Úřad práce ČR

Členové rybářské stráže míst-
ní organizace ČRS v Hořovicích 
navázali spolupráci s oddělením 
hlídkové služby Beroun při kont-
rolách sportovních revírů a chov-
ných zařízení této organizace. 

Reagují tak na zvýšený nárůst 
pytláctví a nedodržování pravidel 
rybářského řádu. Velký nárůst 
jsme zaznamenali i v případech 
nedovoleného rozdělávání ohňů 
v blízkosti lesních porostů a kem-
pování s hlasitou hudbou, na které 
si stěžují především sami rybáři. 
Při poslední kontrole bylo kromě 
menších přestupků řešeno právě 
kempování a rozdělávání ohňů 
v lese a v blízkosti ochranného 

pásma vodního zdroje na Záskal-
ské přehradě. Kontrola byla prove-
dena v nočních hodinách a kromě 
Záskalské přehrady byly zkontro-
lovány revíry Dráteník, Krejcárek, 
Velký Dražovský rybník a rybník 
V Nohavici. Přestupky zejména 
proti zákonu o lesích byly zjiště-
ny u osob cizích národností a při 
dalších kontrolách budou tyto 
předány k řešení orgánu státní 
správy lesa, který má v kompeten-

ci udělovat pokuty těmto osobám.
Rozdělávání ohňů a nepořádek 
u vody nebudeme rozhodně to-
lerovat a další kontroly rybářské 
stráže za účasti policie ČR budou 
v tomto duchu pokračovat i v ná-
sledujících měsících. O součin-
nost v této záležitosti jsme požá-
dali i městskou polici v Komárově 
a Hořovicích.

Jan Rogos
jednatel MO ČRS Hořovice

Terénní sociální práce
v ORP Hořovice

Město Hořovice, odbor 
sociálních věcí, zdravotnic-
tví a školství aktivně po-
kračuje v projektu „Terénní 
sociální práce v ORP Hořo-
vice“ financovaném v rámci 
Výzvy č. 03_22_009 Podpo-
ra sociální práce z progra-
mu Operační program Za-
městnanost plus.

Máme za sebou první monito-
rovací období, ve kterém se nám 
podařilo i přes ještě neúplný tým 
nastavit procesy práce s klienty, 
aktivní komunikaci se starosty 
obcí, úřady, školami a dalšími 
institucemi. Začala aktivní prá-
ce na aktualizaci kontaktů pro 
Katalog poskytovatelů sociál-
ních služeb, který bude následně 
k dispozici našim občanům pro 
lepší orientaci v regionálních so-
ciálních službách.

Nejčastěji naše terénní sociální 
pracovnice pomáhaly lidem v se-
niorském věku, lidem, u kterých se 
objevil abusus alkoholu, matkám 
samoživitelkám či lidem s přísluš-
ností k nějaké národnostní men-
šině.

Hlavní oblasti, ve kterých 
klienti potřebovali pomoc, se 
tematicky týkaly především 
dluhové problematiky – zde se 
osvědčila kvalitní a dlouhodobá 
spolupráce s organizací Člověk 
v tísni, o.p.s., dále pak celkově 
finanční potíže, pomoc s hledá-
ním bydlení a také s uplatněním 
na trhu práce, kdy pro klienty 
nebylo jednoduché získat vhodné 
pracovní místo nebo si ho udržet.

Do nového monitorovacího 
období vstupuje projektový tým 
již v plném počtu a může tak dál 
zkvalitňovat a rozvíjet terénní so-
ciální práci i v těch nejodlehlej-
ších obcích našeho ORP. Zároveň 
díky pozici case managera budou 
posíleny činnosti v komunitním 
plánování sociálních služeb.

 
 
 

 

 

   Strana: 1 z 1 
 

 

Město	Hořovice,	odbor	sociálních	věcí,	zdravotnictví	a	školství	aktivně	pokračuje	v	projektu	
„Terénní	sociální	práce	v	ORP	Hořovice“	financovaném	v	rámci	Výzvy	č.	03_22_009	Podpora	
sociální	práce	z	programu	Operační	program	Zaměstnanost	plus.	

Máme	za	sebou	první	monitorovací	období,	ve	kterém	se	nám	podařilo	i	přes	ještě	neúplný	
tým	nastavit	procesy	práce	s	klienty,	aktivní	komunikaci	se	starosty	obcí,	úřady,	školami	a	
dalšími	institucemi.	Začala	aktivní	práce	na	aktualizaci	kontaktů	pro	Katalog	poskytovatelů	
sociálních	služeb,který	bude	následně	k	dispozici	našim	občanům	pro	lepší	orientaci	v	
regionálních	sociálních	službách.	

Nejčastěji	naše	terénní	sociální	pracovnice	pomáhaly	lidem	v	seniorském	věku,	lidem,	u	
kterých	se	objevil	abusus	alkoholu,	matkám	samoživitelkám	či	lidem	s	příslušností	k	nějaké	
národnostní	menšině.		

Hlavní	oblasti,	ve	kterých	klienti	potřebovali	pomoc,	se	tematicky	týkaly	především	dluhové	
problematiky	–	zde	se	osvědčila	kvalitní	a	dlouhodobá	spolupráce	s	organizací	Člověk	v	tísni,	
o.p.s.,	dále	pak	celkově	finanční	potíže,	pomoc	s	hledáním	bydlení	a	také	s	uplatněním	na	
trhu	práce,	kdy	pro	klienty	nebylo	jednoduché	získat	vhodné	pracovní	místo	nebo	si	ho	
udržet.	

Do	nového	monitorovacího	období	vstupuje	projektový	tým	již	v	plném	počtu	a	může	tak	dál	
zkvalitňovat	a	rozvíjet	terénní	sociální	práci	i	v	těch	nejodlehlejších	obcích	našeho	ORP.	
Zároveň	díky	pozici	case	managera	budou	posíleny	činnosti	v	komunitním	plánování	
sociálních	služeb.		



www.mesto-horovice.eu8

z usnesení rady města

Rada města
Hořovice

ze dne 26. 8. 2024

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce doplněný o tři nové body. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0. V 15:15 hodin při-
šel JUDr. Jaroslav Ortman, počet 
radních 6.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 1 k ve-
řejnoprávní smlouvě o dotaci/
příspěvku na poskytování sociální 
služby, tedy činnosti nebo souboru 
činností podle zákona č. 108/2006 
Sb., zajišťujících pomoc a podporu 
osobám za účelem sociálního za-
členění nebo prevence sociálního 
vyloučení, na rok 2024, č. S-0493/
SOC/2024/1, mezi Středočeským 
krajem, IČO: 70891095, se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, jako 
poskytovatelem, a Domovem Na 
Výsluní, Hořovice, IČO: 70539456, 
se sídlem Pražská 932/48a, 268 01 
Hořovice, jako příjemcem. Před-
mětem dodatku je navýšení maxi-
mální výše poskytnuté účelové do-
tace o 1 255 700 Kč. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením Veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí dotace podle Pro-
gramu 2024 pro poskytování dota-
cí z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Humanitárního 
fondu v rámci tematického zadá-
ní: „Podpora sociálních služeb“, 
oblast podpory Dostupnost služeb 
se střední rozvojovou prioritou, č. 
S-4047/SOC/2024, mezi Středo-
českým krajem, IČO: 70891095, 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 
Praha 5, jako poskytovatelem, 
a Domovem Na Výsluní, Hořo-
vice, IČO: 70539456, se sídlem 
Pražská 932/48a, 268 01 Hořovi-
ce, jako příjemcem. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí investiční 
dotace v maximální výši 228 000 
Kč na nákup polohovacích lůžek 
pro nadměrně obézní klienty. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice po projed-
nání souhlasí s odepsáním pohle-
dávky za povinným: xxx, dat. nar. 
xxx, konkrétně dopravní pokuty 
na částku 25.000 Kč (VS 10518) ze 
dne 25. 01. 2018. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice po pro-
jednání souhlasí s odepsáním po-
hledávky za povinným xxx, dat. 

nar. xxx, konkrétně přestupkové 
pokuty na částku 6.000 Kč a sou-
visejících nákladů řízení ve výši 
1.000 Kč (VS 1052016) ze dne 
30. 11. 2016. HLASOVÁNÍ: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí dokument Aktualizace 
Strategického plánu města Hořo-
vice do roku 2035 a doporučuje 
Zastupitelstvu města Hořovice 
dokument schválit. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvalu-
je převod finančních prostředků 
z rezervního fondu příspěvkové 
organizace Městské sportovní 
centrum, IČO: 06171150 do fon-
du investic v částce 125.913 Kč 
a následné použití tohoto fondu 
investic na rekonstrukci WC fot-
bal-zimák a dále bere na vědomí 
použití rezervního fondu v část-
ce 200.000 Kč na opravy bazénu. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí informaci o plnění a čer-
pání rozpočtů příspěvkových 
organizací ke dni 30. 06. 2024, je-
jichž je město zřizovatelem. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0. V 15:38 hodin přišel Ing. 
Miroslav Žáček, počet radních 7.
n Rada města Hořovice vzala na 
vědomí informace o poskytová-
ní dotací a nominovala Ing. Petra 
Karbana ke spolupráci s Odborem 
finančním a Odborem vnitřních 
věcí a právním při stanovování 
podmínek pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Hořovice na rok 
2025. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s Dohodou o poskytnutí finanč-
ního příspěvku uzavíranou mezi 
SPV Harmonika s.r.o., IČO: 092 
46 401, se sídlem Pod Nádražím 
853/17, 268 01 Hořovice jako po-
skytovatelem a městem Hořovice 
jako příjemcem, jejímž předmě-
tem je poskytnutí finančního pří-
spěvku městu Hořovice ve výši 
351.968 Kč na intenzifikaci, posíle-
ní a údržbu veřejné infrastruktury 
města a doporučuje Zastupitelstvu 
města Hořovice toto právní jedná-
ní schválit. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1.
n Rada města Hořovice souhlasí 
se Smlouvou o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene č. 
7700105127_2/BVB pro společ-
nost GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, jejímž 
předmětem je závazek smluvních 
stran uzavřít v budoucnu smlouvu 

o zřízení věcného břemene, spočí-
vající v zřízení a provozování ply-
nárenského zařízení (rekonstrukce 
STL plynovodu, stavba: „Z-REKO 
MS Hořovice - Pod Nádražím“) na 
pozemcích ve vlastnictví města p. 
č. 1837/1 a p. č. 1838 v obci a k. ú. 
Hořovice, a to na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši 
541 Kč bez DPH za bm. K pod-
pisu smlouvy je pověřena starost-
ka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí se Smlouvou o dočasné adopci 
hrobového zařízení významného 
hrobu č. 20022/161/24 uzavíranou 
mezi Hřbitovy a pohřební služby 
hl. m. Prahy, příspěvková orga-
nizace, IČO: 45245801, se sídlem 
Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 
Karlín, jako správcem a městem 
Hořovice jako pečovatelem, jejímž 
předmětem je dočasná adopce 
hrobového zařízení významné-
ho hrobu Jana Heraina, který je 
umístěn na Olšanských hřbito-
vech v Praze, a to na dobu 10 let 
za cenu 7.950 Kč vč. DPH. K pod-
pisu smlouvy je pověřena starost-
ka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem Dodatku č. 5 ke Smlouvě 
o dílo na zhotovení stavby „Pro-
dloužení podchodu v ŽST Hořo-
vice“, uzavíraného mezi Správou 
železnic, státní organizací, IČO: 
70994234, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, jako ob-
jednatelem č.1, městem Hořovice, 
jako objednatelem č. 2, a „Společ-
ností REK + VIAMONT – ŽST 
Hořovice“, se sídlem Drážďanská 
856/74b, Krásné Březno, 400 07 
Ústní nad Labem, jako zhotovite-
lem, jehož předmětem je úprava 
cen stavebních prací, a to v části 
financované objednatelem č. 1. 
K podpisu dodatku je pověřena 
starostka města. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s textem Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohody o umístění stavby 
č. IV-12-6034353, BE_Hořovice-
-přeložka vedení pod propustkem, 
uzavírané mezi společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, 
se sídlem Děčín – Děčín IV-Pod-
mokly, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, zastoupenou společností 
ELROM Všeradice s.r.o., IČO: 
07687532, se sídlem Všeradice 
151, 267 26 Všeradice, jako bu-
doucím oprávněným, a městem 
Hořovice, jako budoucím povin-
ným, jejímž předmětem je závazek 

smluvních stran uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene slu-
žebnosti inženýrské sítě, spočíva-
jící v právu oprávněného umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy – ka-
bel NN na pozemcích ve vlastnic-
tví města p. č. 1837/1 a p.č. 1838 
v obci a k. ú. Hořovice, a provádět 
jeho obnovu, výměnu a moderni-
zaci, a to na dobu neurčitou za jed-
norázovou náhradu ve výši 20.348 
Kč bez DPH. Rada pověřuje paní 
starostku podpisem smlouvy. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s textem Dohody o přípoloži, 
uzavírané mezi společností CE-
TIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, 190 00 
Praha 9, a městem Hořovice, po-
dle které město Hořovice umožní 
společnosti CETIN a.s. provést 
připoložení kabelů SEK v době 
provádění stavby „Oprava ulice 
Komenského v Hořovicích“. Rada 
pověřuje paní starostku podpisem 
dohody. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se žádostí společnosti TTJ s.r.o., 
IČO: 28415213, se sídlem Pražská 
590/9, 268 01 Hořovice, o umís-
těním stojanu na kola „Kolánek“ 
od společnosti Mirakulum v blíz-
kosti terasy kavárny Zahrádka na 
pozemku p. č. 37/3 v k. ú. Velká 
Víska, v areálu Panské zahrady. 
Oznámit usnesení rady žadateli. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se záborem veřejného prostran-
ství, který uskuteční v termínu od 
30. 8. 2024 do 30. 9. 2024 Česká 
pirátská strana umístěním kovové-
ho čtyřstěnu a reklamního banne-
ru na Palackého náměstí. Rada zá-
roveň souhlasí s užitím veřejného 
prostranství na piazzettě Palacké-
ho náměstí za účelem politického 
shromáždění České pirátské strany 
dne 15. 9. 2024. Oznámit usnesení 
rady žadatelům. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem Smlouvy o připojení od-
běrného zařízení zákazníka ze sítí 
nízkého napětí č. 191458-1, uzaví-
rané mezi Správou železnic, státní 
organizací, IČO: 70994234, se síd-
lem Dlážděná 1003/7, 110 00 Pra-
ha 1, jako provozovatelem lokální 
distribuční soustavy železnice, 
a městem Hořovice, jako zákazní-
kem, podle které se provozovatel 
LDSž zavazuje k připojení kabelů 
veřejného osvětlení nové příjezdo-



z usnesení rady města - informace

9www.mesto-horovice.eu

Pohotovost je vždy od 8:00 do 12:00
4 5. – 6. 10. MUDr. Khamchukov 
Oleksii, Beroun, Polit. vězňů 508, 
tel.: 705 126 502
4 12. – 13. 10. MUDr. Krůta Vác-
lav, Beroun, Havlíčkova 113, tel.: 
311 625 901
4 19. – 20. 10. MUDr. Kurťáková 

Katarína, Beroun – Závodí, Pod 
Haldou 64, tel.: 311 621 973
4 26. – 27. 10. MUDr. Lavgaev 
Matsak, Beroun, Plzeňská 1880, tel.: 
773 852 777
4 28. 10. MUDr. Mynko Leo-
nid, Beroun, Plzeňská 1880, tel.: 
702 067 787

n Zubní pohotovost

vé cesty a parkoviště v železniční 
stanici Hořovice na lokální dis-
tribuční soustavu železnice. Rada 
pověřuje paní starostku podpisem 
smlouvy. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhem likvidační komise na 
likvidaci nepotřebného a neupo-
třebitelného majetku – paketova-
cího lisu ORWAK. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice uděluje 
z důvodu hospodárnosti výjim-
ku z vnitřního předpisu č. 1/2024 
- Zásady města Hořovice pro 
zadávání veřejných zakázek ma-
lého rozsahu dle ust. čl. I. odst. 4 
písm. c) a souhlasí s nabídkou, 
podle které provede společnost 
ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., IČO: 
25741101, se sídlem Polní 450, 
252 29 Lety u Dobřichovic, za 
cenu 426.806,80 Kč vč. 21 % DPH 
rozvody veřejného osvětlení ve 
Smetanově ulici a částečně i v Zá-
mecké ulici, v podobě při-polože-
ní při provádění obnovy kabelo-
vých rozvodů, kterou společnost 
ELEKTROMONTÁŽE s.r.o. bude 
provádět pro distributora elek-
třiny, společnost ČEZ Distribuce 
a.s. Rada města Hořovice záro-
veň souhlasí s textem Smlouvy 
o postoupení práv a povinností 
z územního rozhodnutí, uzavírané 
mezi společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČO: 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako 
převodcem, a městem Hořovice, 
jako nabyvatelem, na jejímž zákla-
dě se stavebníkem stavby „“Ho-
řovice-VO, ul. Smetanova““ stane 
město Hořovice namísto stávají-
cího stavebníka společnosti ČEZ 
Distribuce a.s. Rada pověřuje paní 
starostku podpisem obou smluv. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0“
n Rada města Hořovice souhlasí 
se zněním zadávací dokumentace 
a veškerých příloh, včetně Smlou-
vy o dílo pro veřejnou zakázku 
na stavbu s názvem „Revitalizace 
lesoparku Dražovka – 3. etapa“, 
zadávanou dle vnitřního předpisu 
č. 1/2024, zásad města Hořovice 
pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, v platném znění. 
Do komise pro otevírání obálek, 
komise pro posouzení kvalifika-
ce a hodnotící komise jsou tím-
to radou jmenování následující 
členové, resp. i jejich náhradníci 
v tomto složení: členové – Bc. On-
dřej Bakule, Ing. Milan Šnajdr, 
Eva Kaufmanová, náhradníci – 1. 
náhradník Bc. Kristýna Votavová, 
2. náhradník Ing. Věra Eschnero-

vá, 3. náhradník Ing. Petr Karban. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice na zá-
kladě výběrového řízení „Osobní 
výtah v Domově Na Výsluní Ho-
řovice“ projednala závěry hodno-
tící komise a rozhodla o výběru 
nejvýhodnější nabídky od společ-
nosti ELLIN s.r.o., IČO: 25628178, 
se sídlem Štítného 281/27, 130 00 
Praha 3, jehož tímto vybírá jako 
dodavatele a souhlasí s podpisem 
Rozhodnutí o výběru dodavatele. 
Společnost požaduje za provedení 
díla částku ve výši 1.460.000 Kč 
bez DPH, tj. 1.635.200 Kč včet-
ně DPH. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0. V 16:20 
hodin se vzdálil Ing. Jan Skopeček, 
počet radních 6.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem Dodatku č. 9 k Rámco-
vé smlouvě o poskytování veřej-
ně dostupných služeb elektro-
nických komunikací Vodafone 
OneNet č. 011025, uzavíraného 
mezi společností Vodafone Czech 
Republic a.s., IČO: 25788001, se 
sídlem náměstí Junkových 2, 155 
00 Praha 5, jako poskytovatelem, 
a městem Hořovice, jako partne-
rem, podle kterého se mění za-
městnanecký program rámcové 
smlouvy. Zajistit podpisy smluv-
ních stran. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0. V 16:24 
hodin se vrátil Ing. Jan Skopeček, 
počet radních 7.
V 16:30 hodin se vzdálil JUDr. Ja-
roslav Ortman, počet radních 6.
n Rada města Hořovice se se-
známila s cenovými nabídkami 
pro zajišťování následné péče na 
uzavřené skládce TKO Hrádek. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0. V 16:34 hodin se 
vrátil JUDr. Jaroslav Ortman, počet 
radních 7.
n Rada města Hořovice se sezná-
mila s návrhem rozhodnutí o ná-
mitkách uplatněných ke změně 
územního plánu města Hořovice 
č. 2 a souhlasí s návrhem rozhod-
nutí o námitkách, vypracovaným 
úřadem územního plánování 
MěÚ Hořovice podle ust. § 53 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů (staveb-
ní zákon). HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí informace odboru život-
ního prostředí týkající se uspo-
řádání každoroční chovatelské 
přehlídky trofejí ulovených v ORP 
Hořovice. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 

s užitím divadelního sálu radni-
ce města Hořovice za úplatu pro 
konání akcí Taneční večer spole-
čenských tanců a Protančení stan-
dardních a latinskoamerických 
tanců pořádaných Blankou Vá-
šovou, IČO: 10168800, se sídlem 
Kostelec U Křížků 257 v termínu 
dne 18. 10. 2024 a 22. 11. 2024 od 
19:00 do 22:00 hodin. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s užitím divadelního sálu a zase-
dací místnosti radnice města Ho-
řovice za úplatu, pro konání akce 
Naše odpoledne (módní přehlídka 
s možností prodeje předváděných 
modelů) pořádané paní xxx, nar. 
xxx, bytem xxx, dne 29. 09. 2024 
od 13:00 do 20:00 hodin. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice schvalu-
je přeřazení žadatelky paní xxx, 
nar. xxx, trv. bytem xxx z pevného 
pořadníku pro přidělení bytu pro 
dvojice v Domě s pečovatelskou 
službou Hořovice, do pořadníku 
pro jednotlivce. Informovat Do-

mov Na Výsluní Hořovice a ža-
datelku. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice dodateč-
ně souhlasí s bezplatným užitím 
městského znaku města Hořovice 
společností Kodex, a.s., Dobrov-
ský, s.r.o. a Protěž, z.ú. na plaká-
tech akce Rozloučení s prázdnina-
mi. Akce se konala dne 24. 8. 2024 
v areálu Kodexu, a.s. na adrese 
Fügnerova 1412/16, Hořovice. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 2
OSTATNÍ - BEZ USNESENÍ
n Projednání informace - hos-
podaření města Hořovice 
k 31. 07. 2024, zhodnocení fi-
nančních prostředků - bez usne-
sení.
n Projednání informace - AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o. – 
úplatný převod stavby bez č. p./č.e. 
na pozemku parc.č. 2387/3, pří-
střešku pro sklad tříděného od-
padu na pozemku parc.č. 2387/11 
a oplocení areálu Řízení skládky 
Hořovice – Hrádek, vše k. ú. Ho-
řovice do vlastnictví města Hořo-
vice - bez usnesení.

Jak se volilo do Zastupitelstva
Středočeského kraje v našem městě?

Volby do Krajského úřadu Středočeského kraje máme za sebou, 
v sobotu po ukončení hlasování a po sečtení hlasů byly zveřejněny 
konečné výsledky. Pojďme se ale podívat, jak se volilo přímo v na-
šem městě.

Volební účast dosáhla v Hořovicích letos 33,43%, k volebním 
urnám se vydalo 1 653 Hořovičáků. Volební účast se příliš nezmě-
nila, před čtyřmi roky přišlo k volbám téměř stejné množství voličů 
34,53% (1775). A jak dopadlo v Hořovicích hlasování pro jednot-
livé strany a koalice?

1. ANO 2011 35,54 587
2. SPOLU (ODS + TOP 09 + KDU-ČSL) 23,95 396 
3. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 17,96 297
4. STAČILO! - SPOJENÁ LEVICE 7,7 117

K hranici 5% se blížily strany:
5. SPD, Trikolora a PRO 4,59 76
6. JISTOTA A BUDOUCNOST 3,56 59

Další informace k volbám včetně výsledků v jednotlivých voleb-
ních okrscích najdete na webových stránkách www.volby.cz



www.mesto-horovice.eu10

historie

Psal se rok 1824. Brzy ráno oko-
lo osmé hodiny ranní 14. října se za 
dob vlády císaře rakouského, krále 
Františka I. na českém trůnu, malé 
královské komorní městečko Žeb-
rák pomalu probouzelo do dalšího 
pracovního týdne. Pomalu se roze-
dnívalo, na obloze pohasínaly po-
slední hvězdy, sem se objevil mráček 
a nad obzorem směrem ku Praze 
a Berounu se začala pomalu rozlévat 
zář Slunce. Začínal další rušný den. 
V dáli se ozýval štěkot psů, kokrhání 
kohouta i hlasy místních měšťanů, 
doprovázené klapáním kopyt koní 
po hlavní prašné cestě a zvuku kol 
projíždějících povozů obchodníků 
mířících do nedaleké Plzně a dál do 
Německa s cennými látkami nebo 
keramikou, kterou ručně vyrábě-
li zlatí čeští řemeslníci. Obec toho 
roku žila výměnou purkmistrů. Ten 
původní, Šebestián Hněvkovský, se 
odstěhoval do východočeské Polič-
ky, a tak se na starobylém náměstí 
své funkce ujímal nový purkmistr 
Václav Hofman.

Hrad Točník, dominující sever-
ně nad městem, byl vidět ještě jen 
v siluetách, když tu se náhle velmi 
jasně zablesklo, světlo se nad měs-
tem výrazně zjasnilo a nastaly dvě 
silné ohlušující rány, jakoby někdo 
vystřelil z hradního díla. A snad ješ-
tě mnohem silnější… Hned po nich 
nastalo hlasité hřmění, bylo slyšet 
syčení či hvízdání a na obloze bylo 
vidět jasně hořící tělesa, mizející 
za střechami domů směrem k obci 
Praskolesy. Místní lidé se velice po-
lekali, někteří padli na kolena, mod-
lili se, jiní zase skrývali oslněné oči 
a tváře v dlaních. Nastala panika. 
Všude byl chaos, lidé pobíhali sem 
a tam a nedokázali si to v žádném 
případě vysvětlit. Hrad byl již tou 
dobou opuštěný a nebylo na místě 
se domnívat, že by mělo dojít k něja-
ké válce. Po několika dnech dokon-
ce místní farář označil tohoto posla 
z nebes jako nedobré znamení. Lidé 
se báli chodit i za město. Silné rány 
totiž byly slyšet, jak to lidé postup-
ně sdělovali na místní purkrabství, 
i v Točníku, Cerhovicích, Hořovi-
cích, Lochovicích a Praskolesích, 
tedy na rozloze 7 x 4 a půl kilome-
tru. Někteří ze svědků dokonce bar-
vitě líčili, jak uviděli za doprovodu 
silných ran letět hořící kameny z ne-
bes, a to od severozápadu k jihový-
chodu.

Na území města tou dobou po-
býval i profesor K. A. Neumann, 
který měl vlastní zkušenost s výzku-

mem železného meteoritu z Lokte, 
a proto upozornil místní občany, že 
by mohlo jít právě o kámen, který 
přiletěl z vesmíru. Lidé mu moc 
nevěřili, ale článek se objevil i v den-
ním tisku, už čtrnáct dní po událos-
ti, 30. října 1824. (Historické noviny 
jsou k vidění na hvězdárně). Díky 
tomu se ještě zvýšil zájem o hledání 
pozůstatků meteoritu v oblasti mezi 
Hořovicemi a Zdicemi. Hledání to 
bylo velmi pilné a nakonec vedlo 
i k úspěšnému výsledku. Jednou 
totiž žebrácký občan F. Kolbe šel na 
návštěvu ze Žebráka do Praskoles 
za svojí rodinou a nestačil se divit. 
V místech zvaných Na Hájku objevil 
poměrně zvláštní prohlubeň s oho-
řelou trávou okolo a dokonce i po-
měrně zvláštní zčásti jakoby ohořelý 
hladký černý kámen. Netrvalo dlou-
ho a asi 150 kroků od prvního místa 
nálezu pak objevil ještě jeden. Zprá-
va se rychle rozkřikla a o kameny 
se začal zajímat kde kdo. Nakonec 
je od nálezce odkoupil hrabě Eu-
gen z Vrbna a jeden z nich věnoval 
tehdy Vlasteneckému či Českému 
zemskému, dnes Národnímu mu-
zeu v Praze a byl nazván „Žebrácký 
meteór.“ Jeho kopie se nyní díky 
tamním restaurátorům v Žebráku 
nachází, a to ve sbírce místní hvěz-
dárny. O místech nálezu existuje 
dokonce mimo desítek svědectví 
zapsaných staroněmčinou a švaba-
chem, i velmi podrobná mapa, která 
ale ukazuje dopadová místa tři. Zda 
se nikdy třetí část kamene nenašla 
nebo si ji někdo z místních pone-
chal, dodnes zůstává záhadou.

Zejména díky Václavu Kebrdle-
mu z Hvězdárny Žebrák ale víme, 
kde dopadová místa nalezneme. 
Právě on totiž v roce 2007 několik 
starých map překryl přes sebe, což 
mu ukázalo poměrně přesně, kde 
k dopadům došlo. Jedno z nich se 
dnes dokonce nachází pod dálnicí, 
dvě pak na poli u hvězdárny právě 
vedle bývalé cesty na Praskolesy, 
kterou ještě z leteckého pohledu 
lze z náznaků částečně odhadnout 
a která je právě tou velkou silniční 
tepnou přetnuta. Na další dvě místa 
se ale můžete dodnes podívat…

Meteorit pohromadě ale už také 
nenajdeme. Největší kus o velikosti 
10x7 cm a hmotnosti 861 gramů je 
uložen v Praze, další o váze zhruba 
450 gramů byl uložen ve sbírce teh-
dejšího c.k. – císařského a králov-
ského, dnes Přírodovědného muzea 
ve Vídni, 88,5 gramu meteoritu je 
v Budapešti a další drobné úlomky 

o hmotnosti 1 – 14 gramů najdete 
ve sbírkách mnoha muzeí po celém 
světě jako velkou vzácnost.

Prvními, kdo kameny zkoumal 
a zprávu o pádu meteoritu podrob-
ně popsal, byli dva pánové, Zippe 
a Martius v roce 1825. Další velký 
průzkum pak provedla RNDr. Mar-
cela Bukovanská v osmdesátých le-
tech minulého století, která dokon-
ce v roce 2004, 180 let po dopadu, 
originál ze sbírek Národního muzea 
z Prahy přivezla a za velkého zájmu 
místních ukázala v sále Kulturního 
klubu. Na meteoritu byl proveden 
laboratorní výbrus, a tak dnes víme, 
z čeho se tento kosmický kámen 
skládá. O zkoumání vesmírných 
kamenů byl všeobecně velký zájem. 
Například první chemická analýza 
byla provedena v roce 1937 panem 
Koktou a další pak v roce 1951 dvo-
jicí Wahl a Wiik. Ostatně už profe-
sor Neumann a pan Zippe zjistili, že 
se meteorit ze Žebráka podobá ka-
meni z Lysé nad Labem. Obsahuje 
značnou část křemičitanů a malou 
část niklového železa a triolitu.

A co se mezitím dělo v Žebrá-
ku? V roce 1824, 29. června se zde 
narodil vlastenec a úspěšný organi-
zátor místních vlasteneckých spolků 
Petr Miloslav Hněvkovský. Zaslou-
žil se o založení spolku „Slovanská 
lípa“ a pěveckého spolku „Hlahol“. 
V roce 1824 se také narodil hudeb-
ní skladatel Leopold Zvonař, rodák 
z Kublova. Jeho velkým obdivova-
telem a ctitelem byl žebrácký občan 
Ludvík Vorel, císařský a královský 
rada a poslanec v říšském sněmu ve 
Vídni.

Ale zpět k příběhu o meteoritu. 
Pověst vypráví, že v okolí Žebráku 
v momentu, kdy meteorit dopadl, 
se rozsvítilo nebe jasněji než o pra-

vém poledni a z vesmíru přiletěla 
žhavá koule, ze které vyzařovaly 
ohnivé plameny. Objekt se nad 
zemí po několika vteřinách roztr-
hl a padal k zemi. Lidé, kteří úkaz 
sledovali, odhadli místo dopadu 
na Šibenci a pak našli v zemi zary-
té dva kusy ryzího železa. Tomuto 
jevu pak místní přičítali předzvěst 
zlé pohromy ohlášené právě pos-
lem z nebes. Pohroma se skutečně 
vyplnila. Zhruba osm let po pádu 
meteoritu, v roce 1832 a pak ještě 
v roce 1836 vypukla ve městě chole-
ra a usmrtila mnoho lidí. Splnilo se 
tak znamení v podobě černé smrti. 
A za zmínku stojí i postavení dvou 
dřevěných křížů, které jsou umís-
těny poblíž místa dopadu a s touto 
událostí souvisí stavba Božích muk 
za městem směrem k Opýši. Byla 
prý postavena proto, aby ochránila 
obyvatele města a okolí od podob-
ných pohrom. Dnes už ale víme, že 
jakékoliv souvislosti pádu meteoritu 
v Žebráku s katastrofickými scéná-
ři vymyšlenými v hlavách našich 
předků skutečně nehrozí. A pokud 
tedy máte zájem, na „Žebrácký po-
větroň“ se můžete přijít podívat na 
Hvězdárnu Žebrák.

Vladislav Slezák

V příběhu byly využity informace 
od kronikáře města Žebrák, Pověsti ze 
Žebráku a jeho okolí – Karel Pánek, 
Žebrácký povětroň Karel Tuček – 
Meteority a jejich výskyt v Českoslo-
vensku, vlastní materiály, podklady 
RNDr. Marcely Bukovanské, podkla-
dy z Národního archivu ve spolupráci 
s Janem Mánkem, studium mapy 
Václava Keberdleho a další

Na Hvězdárně Žebrák je uložena 
kopie části meteoritu uložené v praž-
skému muzeu.

Příběh meteoritu Žebrák

Meteorit	Žebrák	

		

	

PŘÍBĚH	METEORITU	ŽEBRÁK		
Psal	se	rok	1824.	Brzy	ráno	okolo	osmé	hodiny	ranní	14.	října	se	za	dob	vlády	císaře	
rakouského,	krále	Františka	I.	na	českém	trůnu,	malé	královské	komorní	městečko	
Žebrák	pomalu	probouzelo	do	dalšího	pracovního	týdne.	Pomalu	se	rozednívalo,	na	
obloze	pohasínaly	poslední	hvězdy,	sem	se	objevil	mráček	a	nad	obzorem	směrem	ku	
Praze	a	Berounu	se	začalo	pomalu	rozlévat	zář	Slunce.	Začínal	další	rušný	den.	V	dáli	se	
ozýval	štěkot	psů,	kokrhání	kohouta	i	hlasy	místních	měšťanů,	doprovázené	klapáním	
kopyt	koní	po	hlavní	prašné	cestě	a	zvuku	kol	projíždějících	povozech	obchodníků	
mířících	do	nedaleké	Plzně	a	dál	do	Německa	s	cennými	látkami	nebo	keramikou,	kterou	
ručně	vyráběli	zlatí	čeští	řemeslníci.	Obec	toho	roku	žila	výměnou	purkmistrů.	Ten	
původní,	Šebestián	Hněvkovský,	se	odstěhoval	do	východočeské	Poličky,	a	tak	se	na	
starobylém	náměstí	své	funkce	ujímal	nový	purkmistr	Václav	Hofman.			



pozvánky

11www.mesto-horovice.eu



www.mesto-horovice.eu12

pozvánky

Český
zahrádkářský
svaz
Hořovice

Pátek vstupné zdarma 

Sobota vstupné 50,- Kč,
děti do 15 let a ZTP zdarma

Koncert na náměstí
16.30 - 18.00  Dixieland band Zdice
18.30 - 20.00  Index 
20.30 - 22.00  Alkehol revival

Sál Radnice
  9.00 - 18.00  výstava hub, včelařská 
                        výstava, výstava

historických fotografi í
                        Hořovic a historických
                        předmětů

Jeviště v zahradě Domu zahrádkářů
17.00 - 22.00  kapela Horká jehla

Koncert na náměstí
  9.00 - 11.00  Hořovická muzika
11.30 - 13.00  orchestr Horband
13.30 - 15.30  kapela Srubaři

Program v sobotu 5. října

Vystoupení na náměstí 
9.00 / 10.00 / 11.00  Mažoretky TJ Spartak 
                              Hořovice, Taneční 
                              skupina Carmen

Sál Radnice 
  9.00 - 16.00   výstava hub, včelařská 
                         výstava, výstava
                        historických fotografi í
                        Hořovic a historických
                        předmětů

Sál Radnice 
  9.00 - 16.00  ukázky tradičních řemesel

Jeviště v zahradě Domu zahrádkářů 
  9.00 - 12.00  Těžká pára
13.00 - 16.00  Horká jehla

Program v pátek 4. října

  9.00 - 16.00  
                         výstava, výstava
                        
                        Hořovic a historických
                        předmětů

  9.00 - 18.00  
                        výstava, výstava

                        Hořovic a historických
                        předmětů

12.10. 2024 OD 20:00 9.11. 2024 OD 20:00 30.11. 2024 OD 20:0025.10. 2024 od 20:00
předkapela: eviwatt předkapela: day beforepředkapela: dysangelium

PODZIM HOŘOVICE SPOLEČENSKÝ DŮM

9.12. 2024 OD 19:00

Ďábelská tour

ticketstream



kulturní servis

13www.mesto-horovice.eu

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO a ST 12:00 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
PÁ zavřeno
Soboty pro veřejnost: 5. a 19. 10. 8:00 - 11:00

n 16. 10. 9:00 – 11:00
POVÍDÁNÍ S ING. JANOU
HUDCOVOU O ŠUMAVĚ
Rezervace e-mail: lormanova@seznam.cz, tel.: 
723 782 585.

n Knihovna Ivana Slavíka

Vrbnovská 30/1
(areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí – pátek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
SO,NE, svátky 9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

n Infocentrum Starý zámek

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz

n do 27. 10. 2024, pá, so, ne
od 10:00 do 17:00
MOMENTALIS REALIS
– FRANTIŠEK KŘÍŽ
Obrazy, dřevořezby, mozaiky, hudební ná-
stroje neobvyklých tvarů. Největší kytara 
zapsaná v knize rekordů. Výstava potrvá do 
27. 10. 2024.
Záštitu nad výstavou převzala starostka města 
Hořovice Věra Veverková.

n 17. 10. od 17:30
BRIGÁDNÍ GENERÁL V. V. PAVEL
JIŘÍ VRANSKÝ, ČESKÝ LETEC RAF
V rámci projektu Paměť národa představí 
pan kastelán hradu Točník Petr Zemánek 
dokument o brigádním generálu Pavlu Vran-
ském, jehož je spoluautorem. Pavel Vranský 
byl jeden z nejdéle žijících veteránů bojů 
v Sýrii a u Tobrúku a posléze příslušník 311. 
československé bombardovací perutě RAF, 
zemřel v roce 2018, (97 let). Zájemci o rezer-
vaci: tel.: 603 199 304, e-mail: knihovna1@
mkc-horovice.cz.

PŘIPRAVUJEME:
n 6. 11. od 17:30
CYKLUS VRBNOVÉ A SALMOVÉ, DVA 
RODY PODNIKAJÍCÍ V ŽELEZÁŘSKÉ 
A SLÉVÁRENSKÉ PROFESI
1. díl: Vrbnové v Hořovicích a v Komárově, 
přednáší Libor Knížek a Duňa Panenková. 
n 8. 11. od 18:00
SNOW FILM FEST
n 14. 11. od 17:30
Z ČILÉ DO SANTIAGA

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC
(kartou i v hotovosti):
4 12. 10. 2024 od 20:00, SD
HORKÝŽE SLÍŽE + EVIWATT
Cena vstupenek: 490 Kč
4 23. 10. 2024 od 19:00, SD
PETR HAPKA
A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
Cena místenek 590 Kč, 570 Kč, 550 Kč. 
Předprodej na Goout.net, možno zakoupit i v IC.
4 25. 10. 2024 od 20:00, SD
VISACÍ ZÁMEK
Cena vstupenek 419 Kč. Předprodej na Goout.
net, možno zakoupit i v IC Hořovice.
4 5. 11. 2024 od 19:00, SD
NOHY VZHŮRU
Předprodej vstupenek 1. – 16. řada + balkóny 550 
Kč, 17. – 24. řada + stoly na balkonech 490 Kč. 
Předprodej na Goout.net, možno zakoupit i v IC.
4 9. 11. 2024 20:00, SD
DEBUSTROL + DYSANGELIUM
Cena vstupenek 299 Kč. Předprodej na Goout.
net, možno zakoupit i v IC Hořovice
4 20. 11. 2024 od 19:00, SD
LUKÁŠ PAVLÁSEK – PLANETA SLEPIC
Cena vstupenek: 330 Kč. Předprodej na www.
goout.net, možno zakoupit i v IC Starý zámek
4 7. 12. 2024 od 15:00, SD
POHÁDKOVÉ KOUZLOVÁNÍ
S JIRKOU HADAŠEM
Cena vstupenek: 200, 150 Kč. Předprodej na 
www.goout.net, možno zakoupit i v IC Starý 
zámek
4 9. 12. 2024 od 19:00, SD
KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS
– AKUSTICKÝ KONCERT
Předprodej vstupenek 1. – 14. Řada 450 Kč, 15. – 
24. Řada 350 Kč
4 10. 12. 2024 od 19:00, SD
ČTYŘI DOHODY
Předprodej vstupenek 1. – 15. řada 490 Kč, 15. – 
24. řada + balkony 450 Kč
PŘEDPRODEJ POUZE ONLINE!
4 1. 10. 2024 od 19:30, SD
PARTIČKA NA VZDUCHU
Předprodej pouze online: www.ticketstream.cz
4 7. 11. 2024 od 19:00, SD
NOC S LEGENDOU S MARTOU
KUBIŠOVOU – 35 let od sametové
Předprodej vstupenek: https://goout.net/cs/list-
ky/noc-s-legendou-s-martou-kubisovou-35-let-
od-sametove/vgaab/
4 10. 11. 2024 od 15:00, SD
KOLÁROVCI
Předprodej vstupenek: https://topvstupenky.sk/
event/kollarovci-cz-tour-2024-horovice.html
4 14. 11. 2024 od 19:00, SD
LUDOVICO EINAUDI MUSIC
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 19. 2. 2025 od 19:00, SD
FANTASTICKÁ ŽENA
Cena vstupenek: 520, 450 Kč
Předprodej pouze na Goout.net
4 6. 3. 2025 od 19:00, SD
NA OSTRO
Cena vstupenek : 1. – 10. řada – 590 Kč, 11. – 24. 
řada – 550 Kč, Balkony – 490 Kč, Předprodej na 
Goout.net, možno zakoupit i v IC Hořovice

n 22. 11. 2024 od 17:30
PŘEDNÁŠKA DOKUMENTARISTY
MILANA ZACHA KUČERY



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis

n Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

4 Bohoslužby se konají každou 1., 3. a 4. neděli 
v měsíci od 8:30 a 2. neděli v měsíci od 18:00.
n 8. 10. 2024 od 19:00
KAPITÁN
JUDr. Petr Zemánek, kastelán hradu Točník 
a spolupracovník spolku Post Bellum/Paměti 
národa nás seznámí za doprovodu projekce s dra-
matickou akcí „KAPITÁN“, kterou podnikla STB 
proti spiklencům vedeným sedlákem Richardem 
Hlavatým z Újezda na pozadí válečného a pová-
lečného osudu jeho rodiny. Jeden z mnoha příbě-
hů, které je třeba si připomínat a který se odehrál 
téměř „za humny“. Vstupné dobrovolné
n 26. 10. 2024 od 17:00
PÍSEŇ PÍSNÍ
Vernisáž kolektivní výstavy Nového sdruže-
ní pražských umělců. Výstava je inspirovaná 
jedním z nejznámějších biblických textů jehož 
výklady vedou jak v erotické, tak duchovní li-
nii. Představí díla výtvarníků nejen z Čech, ale 
i Francie, Íránu a Rumunska. Vernisáž doprovo-
dí hudba na arménský duduk, jeden z nejstarších 
hudebních nástrojů 
vůbec, v podání Juri-
je Nikelského spolu 
s klarinetistou Petrem 
Varju. Průvodním 
slovem nás provede 
autor poetických textů 
Pavel Straka.Vstupné 
je jako obvykle dob-
rovolné.

n Muzeum Hořovicka

Starý zámek, Vrbnovská 27
horovice@muzeum-beroun.cz

Muzejní expozice i výstava předmětů 
zachráněných Dr. Josefem Maličkým je v říjnu 
otevřena o víkendech v čase 9-12 a 12:30-17 hod.
Na státní svátek 28. 10. je v pondělí také otevřeno. 
Zároveň v rámci Dne Středočeského kraje je 
speciální vstupné pouze 1,– Kč. V čase 11:00 
a od 14:00 probíhají komentované prohlídky 
sklepů a přízemí Starého zámku.

n Zámek Hořovice

Tel.: 724 331 568
e-mail: horovice@npu.cz
www.zamek-horovice.cz

Návštěvní doba: Uvedené konce otevírací doby 
jsou časem zahájení poslední prohlídky.
1. Život na panském sídle
1. 10.–27. 10. so–ne 10:00 – 16:00
28. 10.–30. 10. po–st 10:00 – 16:00
2. Nový zámek
1. 10.–27. 10. so–ne 11:00 – 14:00
28. 10.–30. 10. po–st 11:00 – 14:00
3. Hry a hračky malých aristokratů
1. 10.–27. 10. so–ne 10:00 – 16:00
28. 10.–30. 10. po–st 10:00 – 16:00

n 14. 11. 2024 od 19:00
LUDOVICO EINAUDI MUSIC
n 20. 11. 2024 od 19:00
LUKÁŠ PAVLÁSEK – PLANETA SLEPIC
n 7. 12. 2024 od 15:00
POHÁDKOVÉ KOUZLOVÁNÍ
S JIRKOU HADAŠEM
n 9. 12. 2024 od 19:00
KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS
– AKUSTICKÝ KONCERT
n 10. 12. 2024 od 19:00
ČTYŘI DOHODY
n 19. 2. 2025 od 19:00
FANTASTICKÁ ŽENA - NORM FOSTER
TANEČNÍ
PONDĚLKY od 7. 10. 2024 – DOSPĚLÍ, (SD)
4 18:00 – 19:30 Středně pokročilí (H3
4 19:35 – 21:05 Mírně pokročilí (H2)
4 21:10 – 22:40 Začátečníci (H1)
PÁTKY MLÁDEŽ/DOSPĚLÍ, (SD)
4 18:15 – 19:50 Více pokročilí - dospělí (H4)
4 20:15 – 22:15 Začátečníci – mládež (H7)
PONDĚLÍ / PÁTKY LADY LATINA
4 16:40 – 17:40 LADY LATINA - začátečnice 
(HL1) (ZAČÍNÁME 7. 10. 2024)
4 16:00 – 17:00 LADY LATINA - mírně pokro-
čilé (HL2)
4 17:05 – 18:05 LADY LATINA - více pokro-
čilé(HL2)

n Klub Labe

Vísecké náměstí 198 / 2
info@klublabe.cz
774 605 199

n 4. 10. od 21:00
CIBULÁKOVÁ AFTERPÁRTY
- DISKOTÉKA
n 13. 10. 2024 OD 15:00
KTERAK HLOUPÁ KÁČA
K ROZUMU PŘIŠLA
Pohádka v podání loutkového souboru “ Malá 
scéna” MKC Hořovice.

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230

n 1. 10. 2024 od 19:30
PARTIČKA NA VZDUCHU
Richard Genzer, Michal Suchánek, Michal Bo-
houš Novotný, Jakub Kohák a moderátor Luděk 
Staněk. Nová Partička míří z televizních obrazo-
vek rovnou za Vámi!
n 12. 10. 2024 od 20:00
HORKÝŽE SLÍŽE + EVIWATT
Kapela Horkýže Slíže přijede do Hořovic, kde vy-
stoupí 12. října. Jako support je podpoří příbram-
ská rocková kapela Eviwatt.
n 23. 10. 2024 od 19:00
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
Koncert k nedožitým osmdesátinám skladatele 
Petra Hapky. Připomene nejen ranou písňovou 
tvorbu pro Hanu Hegerovou, ale také jeho spo-
lupráci s největším tvůrčím partnerem Micha-
lem Horáčkem. Během večera zazní i filmové 
melodie. Ke spolupráci jsou přizvané osobnos-
ti, které Hapkovy písně interpretovaly v jeho 
posledním velkém projektu Kudykam. V al-
ternacích vystoupí Kateřina Marie Tichá, Petra 
Hřebíčková, Lenka Nová, Hana Holišová, Naďa 
Válová, Jana Lota, Dušan Kollár, Jan Maxián, 
Jan Sklenář, Xavier Baumaxa a další. Zpěváky 
doprovodí orchestr sólistů v nastudování Petra 
Maláska.
n 25. 10. 2024 od 20:00
VISACÍ ZÁMEK
Turné legendární punkové kapely Visací zámek 
a jejich tradiční narozeninové koncerty.
PŘIPRAVUJEME:
n 5. 11. 2024 od 19:00
NOHY VZHŮRU
n 7. 11. 2024 od 19:00
NOC S LEGENDOU S MARTOU
KUBIŠOVOU – 35 let od sametové
Marta Kubišová bude návštěvníkům osobně vy-
právět svůj životní příběh.
n 10. 11. 2024 od 15:00
KOLLÁROVCI - CZ TOUR

n Společenský dům

n 18. 10. od 19:00
LUCIE REVIVAL PLZEŇ



kulturní servis

15www.mesto-horovice.eu

ZÁMEK ZBIROH
4 Zámecká expozice otevřena denně 10:00 -18:00, 
tel.: 371 784 598; e-mail: pokladna@zbiroh.com
Více informací na www.zbiroh.com
MUZEUM J. V. SLÁDKA
A MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
www.zbiroh.cz/muzeum
n do 26. 1. 2025
Po - Pá: 9:00 - 12:00, 12:30 - 16:00
DO NOVÉHO SVĚTA!
Víte, co spojuje Josefa Václava Sládka a Antonína 
Dvořáka? Nejen to, že jde o velké české umělce. 
Oba se znali s hrabětem Robertem Václavem 

n Žebrák

MĚSTSKÉ MUZEUM ŽEBRÁK
Náměstí 89, Žebrák
telefon: 601 374 251
Muzejní expozice a sezónní výstava o ševcovském 
řemesle je otevřena o víkendech v čase 9-12 
a 12:45-17 hod. Na státní svátek 28. 10. je také 
otevřeno. V rámci Dne Středočeského kraje 
speciální vstupné pouze 1,– Kč. Doprovodný pro-
gram od 13:00 - výroba barefoot sandálů.
HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n 3. 10. 2024 od 18:00
HVĚZDÁRNA DĚTEM
Oblíbený program pro děti, nutná rezervace
n 3. 10. 2024 od 20:00
VEČER POD HVĚZDAMI
Pozorování těch nejkrásnějších vesmírných 
objektů hlavním dalekohledem hvězdárny.
n 11. 10. 2024 od 18:00
NOČNÍ ŽEBRÁK
Oblíbené noční prohlídky hradů Žebrák 
a Točník spojené s pozorováním nočních ob-
lohy i promítáním pokračují i v roce 2024. Už 
nyní si můžete zapsat termíny.
n 14. 10. 2024 od 16:00
200 LET METEORITU ŽEBRÁK
v Národním muzeu v Praze
n 20. 10. 2024 od 14:00
PO STOPÁCH METEORITU ŽEBRÁK
v planetáriu s přesunem na hvězdárnu a na mís-
ta dopadu.
KULTURNÍ KLUB ŽEBRÁK
www.kulturazebrak.cz
n 16. 10. 2024, 19:00 - 20:00
OBRAZY ČESKÉ HUDBY
Koncertní vystoupení Jitky Baštové na akor-
deon nám připomene nejznámější české skla-
datele Bedřicha Smetanu, Leoše Janáčka a An-
tonína Dvořáka. Nebude chybět Vltava Bedřich 
Smetany ani Skočná polka. Programem 
bude provázet mluveným slovem interpretka 
těchto dávných, ale stále krásných melodií. 
Zveme k příjemně strávenému podzimnímu 
podvečeru za zvuku akordeonu a zpěvu.
n 23. 10. 2024, 19:00
ČTENÍ KE KAFI
Autorské čtení fejetonů z rukopisů Daniely Zby-
tovské “ ke kafi” v podání hereček Báry Seidlové 
a sester Daniely a Nikoly Zbytovských. U kafe se 
nemůže přihodit nic špatného… Je to posvátný 
rituál klidu, míru a pohody… Kafe zdarma ke 
vstupence.

n Zbiroh

n Točník - hrad

https://tocnik-zebrak.cz/

n 11. 10. 2024
POZOROVÁNÍ NOČNÍ OBLOHY
Z HRADU ŽEBRÁK
Na objednání Hvězdárna Žebrák
n 19. a 20. 10. 2024 od 10:00 do 16:00
VINOBRANÍ NA TOČNÍKU
Šerm, hudba, koně, tanec, hry pro děti…

n Jince

OÁZA JASMÍNKA
n PRAVIDELNÉ CVIČENÍ JÓGY
Po + Čt od 17:30 do 19:00 S Tarou – cvičení 
pro ženy, od 19:00 do 20:00 S Pavlem – cvičení 
pro muže
n TVOŘIVÉ KRESLENÍ S MIRKOU
Od 16:00 do 20:00. 1. 10. Moje tělo; 18. 10. 
Rande s duší
n POHYB A RELAXACE S KATKOU
Od 18:00 do 21:00. 8. 10. Tanec živlů; 29. 10. 
Kouzlo přirozeného pohybu; 5. 11. Živá voda 
v pohybu; 19. 11. Síla jednoduchosti; 3. 12. Ta-
nec vděčnosti
n TVOŘENÍ Z DRÁTKŮ A KORÁLKŮ
S MARUŠKOU
Od 17:00 do 20:00. 15. 10., 12. 11. , 10. 12.
n KONSTELACE S VOJTOU
So 26. 10. 9:30 – 17:00

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881
www.domecekhorovice.cz

Zahajovací schůzky kroužků pro děti i dospělé 
na všech domečkovských pracovištích. Volná 
místa: www.domecekhorovice.cz
4 6. 10. , Hořovice, ul. Valdecká u vodojemu
38. ročník běhu HOŘOVICKÝ CVOČEK
Bližší info na www.brdskypohar.cz, Platba on-
-line: 150 Kč, platba na místě: 200 Kč
4 11. 10. od 15:30 hodin, nám. v Komárově
ORANŽOVÉ ODPOLEDNE
Každý si může vydlabat, ozdobit nebo namalo-
vat dýni podle svého a těšit se můžete také na 
dýňovou polévku, kávu a čaj. Lžíci, nožík na 
dlabání si přineste s sebou. Vstupné dobrovolné.
4 17. 10. 2024 od 19:00, Vrbnovská ul.
DOMESTICI – Napříč Amerikou - Za důstoj-
ný konec života. Beseda s Martinem Součkem 
a Tomášem Navrátilem.

n Domeček Hořovice

n Kavárna Včera

Centrum pro seniory a pečující
ul. 9. května 244/8, Hořovice

n 3. 10. 2024 od 17:00
PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH
n 23. 10. 2024 od 17:00
KRÁSY PÁLAVY
S ING. JANOU HUDCOVOU

PŘIPRAVUJEME na listopad:
4 sobota 2. 11.
39. ročník běhu PODZIMNÍ DRAŽOVKOU
4 pondělí 11. 11.
SVATOMARTINSKÁ SVĚTÝLKA
4 sobota 30. 11. 2024
Setkání s astroložkou SOŇOU VESELOU

4 18. 10. 2024, od 17:00 do 19:00, start leso-
park Dražovka u altánku (dětské hřiště)
HELLOWEEN PRO NEBOJSY
Strašidelná stezka pro všechny nebojsy, kostý-
my vítány, terén vhodný i pro kočárky. Popla-
tek: 80 Kč děti, 20 dospělí
4 29. a 30. října v Hořovicích a v Komárově
PODZIMNÍ PRÁZDNINY S DOMEČKEM
Info: Hořovice: Kamila Jíchová, tel. 721 274 439, 
Komárov: Ema Vaníková, tel. 736 470 469
4 Středa 17:45-19:00, Vrbnovská 1138/ Zrca-
dlový sál
KRUHOVÝ TRÉNINK
Poplatek: 80 Kč.
Romana Hrdličková, tel.: 602 664 650
4 St a Pá 9:00 – 12:00, Starý zámek
HERNIČKA PRO DĚTI A RODIČE
Další dny možnost otevření po telefonické do-
mluvě, Romana Hrdličková, tel.: 602 664 650

Kounicem, oba to měli rádi na Kounicově panst-
ví ve Vysoké u Příbrami a oba podnikli cestu 
do Ameriky. Každý jindy, v jiném životním ob-
dobí a za jiných okolností, ale oba dva americké 
dobrodružství silně ovlivnilo. Jak? O tom vám 
bude vyprávět naše výstava. Potrvá do 26. led-
na 2025 a budou ji provázet další zajímavé akce.
Sledujte náš Facebook či webové stránky 
https://www.zbiroh.cz/organizace/muzeum/
n 15. 10. 2024 od 17:00
PŘEDNÁŠKA DR. TYDLITÁTOVÉ
O CESTĚ JOSEFA VÁCLAVA SLÁDKA
DO AMERIKY

n Zaječov

n 11. 10. 2024 od 19:00, Lidový dům
BEDŘICH HROZNÝ – NOVÝ ŽIVOT
Do Zaječova zavítají ochotníci z Čenkova s di-
vadelní hrou. Benefiční představení pro Spolek 
Zděná 2012. Vstupné dobrovolné, výtěžek bude 
použit na záchranu historické budovy ZDĚNÁ 
v centru obce. Přijďte podpořit dobrou věc!
Rezervace vstupenek na tel. č. 607 933 564.
www.zdenazajecov.cz; www.divadlozavodou.cz
Dárcovský účet: 2000424224/2010



www.mesto-horovice.eu16

sport

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 10/2024, ročník XVII., vychází 1. 10. 2024.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Své příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-

horovice.cz. Redakční rada: Jaroslav Ortman, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban a Petr Drulák. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České 

republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 10 byla 

25. září 2024. Příspěvky do listopadového čísla zasílejte nejpozději do 18. 10. 2024. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

Ve dnech od 4. do 8. 9. proběhlo 
ve španělském Castellónu mistrov-
ství světa v rybolovné technice, kde 
reprezentoval i člen MO ČRS Ho-
řovice Tomáš Spáčil.

Hned první den se začínalo 
Tomášovo oblíbenou disciplínou 
muškou skish a dopadlo to na vý-
bornou. Získal zlatou plným po-
čtem bodů a časem 56 sekund, což 
nedokázal žádný jiný závodník. 
Před odjezdem na mistrovství měl 
Tomáš cíl získat zlato na mušce 
skish a mušce dálce obouruč (lo-
sos).

Druhý den jsme začínali právě 
touto disciplínou a tam naprosto 
dominoval v základním kole i ve 
finále, když měl náskok na druhého 
závodníka asi pět metrů. Tímto měl 
svůj cíl splněný a vše navíc byl jen 
bonus. Celkově přidal ještě bron-

zovou medaili v sedmiboji a páté 
místo v devítiboji. Za své dlouho-
dobé výkony byl Tomáš zařazen 
do čtyřčlenného družstva ČR, se 
kterým získal svoji třetí zlatou me-
daili a mohl slavit se svými kolegy 
a kamarády medaili nejdůležitější.

Celé mistrovství probíhalo na 
krásném místě u moře. Bohužel 
náročnost závodů navyšovala hor-
ší organizace. Velmi dlouhé pro-
stoje a náročné přesuny výrazně 
znesnadňovaly závodníkům pod-
mínky pro sportovní výkony.

Na závěr bych chtěl poděkovat 
Českému rybářskému svazu a To-
mášovo dlouhodobým podporo-
vatelům, jako Středočeský územní 
svaz, MO ČRS Hořovice, město 
Hořovice, obec Zaječov a firmě 
INSTAV p. Pacovského.

Vedení MO ČRS Hořovice

Tomáš Spáčil se stal
trojnásobným mistrem světa

Nejbližší zápasy a výsledky SK HOŘOVICE
Nejbližší zápasy A mužstva na domácím stadionu:
SK Hořovice - FK Králův Dvůr 5. 10. 2024 od 16:00
SK Hořovice - Slavoj Český Krumlov 19. 10. 2024 od 15:30
SK Hořovice - FK Příbram B 2. 11. 2024 od 14:00
Nejbližší zápasy B mužstva na domácím stadionu:
SK Hořovice B - AFK Loděnice 6. 10. 2024 od 16:00
SK Hořovice B - TJ Sokol Vraný 20. 10. 2024 od 15:30
SK Hořovice B - SK Baník Libušín 3. 11. 2024 od 14:00
Výsledky odehraných zápasů A mužstva:
SK Hořovice - TJ Hluboká nad Vltavou 0:0, Spartak Soběslav - SK Ho-
řovice 3:1, SK Hořovice - SK Petřín Plzeň B 2:1, Jiskra Domažlice B - SK 
Hořovice 2:4, SK Hořovice - Senco Doubravka 0:3
Výsledky odehraných zápasů B mužstva:
Mšec/N. Strašecí - SK Hořovice B 3:1, SK Hořovice B - FK Králův Dvůr B 
1:0, Braškov - SK Hořovice B 4:0, SK Hořovice B - Velká Dobrá 4:0

Naše volejbalová přípravka, 
která hraje barevný minivolejbal, 
se účastnila turnaje o okresní-
ho přeborníka, který se v sobotu 
7. 9. konal v Berouně. Zastou-
peny jsme měli všechny katego-
rie – a ve všech jsme také zví-
tězili. Máme tak přeborníky ve 
žlutém (Vojta Solař a Jirka Bača), 
v oranžovém (Anička Kumstová, 
Leontýnka Skuhrovcová a Majda 
Zímová), v červeném (Majda 
Perglerová a Adélka Míková) 
i v modrém minivolejbalu (Týna 
Bačová, Majda Macková a Sabina 
Svatá). Hráčky a hráče přípravky 
čekají na podzim další turnaje, 
většina bude hrát vyšší kategorii, 
takže jim držíme palce.

V krajském přeboru začaly 
už na začátku září „starší žá-
kyně“ – kategorie U16 (hráčky 
narozené 2010 a mladší). Máme 
dvě družstva – „Áčko,“ od které-
ho očekáváme boje o vyšší příčky 
a „Béčko,“ kde dostávají prostor 
i méně zkušené hráčky. Po dvou 
turnajích se A dostalo do nejvyšší 
skupiny deseti týmů, kde v průbě-
hu podzimu a zimy bude bojovat 
o pěkné krajské umístění a tým 
B bude bojovat o pěkné umís-
tění ve 3. skupině. Zápasů v této 
kategorii sehrají holky hodně, 
takže věříme, že tréninková a zá-
pasová zkušenost je posunou dál 
a výš. Držme jim palce, nejbližší 

zápasy budou o říjnových nedě-
lích 6., 13. a 20. – některý termín 
bude jistě hrát A nebo B doma, 
tak nás přijďte do hořovické haly 
podpořit.

LVICE – tým, který překročil 
hranice kraje, začal své druholi-
gové tažení utkáním v Klatovech 
v sobotu 14. září. A začátek byl 
opravdu skvostný – v obou zápa-
sech přehrály hořovické hráčky 
klatovské zcela bez problémů – 
výsledky 3:0 a 3:0 hovoří jasně. 
Další měření sil proběhne v sobo-
tu 28. 9. doma s týmem Českého 
Krumlova.

Ženy B zatím hrají podzim-
ní část své soutěže – a zatím cíle 
své sezóny plní – volejbalem se 
baví a žádané výborné výsledky 
nechají svým mladým následov-
nicím do vybojované 1. krajské 
třídy. Tyto ženy A hrají hned 
v sobotu 5. 10. doma derby s Ko-
márovem.

Na konci září sehrají své první 
zápasy i mladší žákyně U14 a ka-
detky U20 – jak dopadly, se čte-
náři mohou dozvědět na našich 
webových stránkách, facebooku 
(Volejbal Hořovice) a nově i na 
Instagramu (volejbalhorovice). 
Přijďte nás podpořit, přiveďte ši-
kovné holčičky ve věku 6 – 9 let 
do naší přípravky a sledujte nás.

Za volejbal Hořovice
Zuzana Komínková

V září (pod vysokou 
sítí) Hořovice září

Laskavé čtenáře hořovického Měšťana jsme v minulém člán-
ku informovali, že volejbalová sezóna bude nabitá a dlouhá. 
První její část máme za sebou – a dá se říct, že úspěšně.

n Hořovičtí účastníci minivolejbalového přeborníka okresu v Berouně 
(7. 9. 2024). Autor: Martin Solař


